- 1 -

桂测学发[2019]3 号

关于举办 2019年迎春测绘新技术报告会暨

2019年第一次测绘新技术交流培训会的通知

各会员单位、各有关测绘单位：

为了总结我区 2018 年测绘学术和技术研究成果，促进

我区测绘地理信息科学技术的发展和专业技术人员技术水

平的提高，丰富我区学术和技术交流活动，提升我区科技创

新及应用能力，促进测绘地理信息新技术、新成果的应用，

经研究决定，将于 2019 年 2 月 28 日举行“2019 年迎春测绘

新技术交流会暨 2019 年第一次测绘新技术交流培训会”。

本报告会由自治区自然资源厅主办，广西测绘学会承办。

邀请有关专家、技术骨干作测绘新技术报告和培训，现将有

关事项通知如下：

一、时间、地点

2 月 28 日上午，广西测绘地信大厦附二楼礼堂。

- 2 -

二、报告会报告人及内容

原国家测绘地理信息局在桂青年学术和技术带头人、原

广西测绘地理信息局青年学术和技术带头人、会员单位有关

技术专家或骨干 2018年测绘地理信息学术和技术研究成果，

2018 年广西测绘地理信息科学技术奖获奖项目介绍等。

三、报告会议程表

时间 会议内容 报告人

8:10-8:30 会议签到

8:30-8:40 自治区自然资源厅领导讲话

8:40-9:00  高分辨率卫星影像处理与信息提取技术研究 罗恒

9:00-9:15 近海岸双频激光 LiDAR航空飞行试验与检校场建设

范城城

9:15-9:30 基于移动 GIS的自治区工作用图服务平台建设 蓝如梦

9:30-9:45 SWDC-5航摄仪及在广西的应用 张迅

9:45-10:00

;

;-10:20

课间休息，交流互动

10:00-10:20 负空间规划——探讨国土空间规划发展路径 郭伟立

10:20-10:40
三维实景建模技术深度行业应用——三维警务地理

信息系统

黄付伦

10:40-10:55 实景三维地物变化监测体系建设与应用研究 覃静梅

10:55-11:15 基于云 GIS的智慧旅游综合服务平台开发与应用
李景文
姜建武

11:15-11:30 交流互动，会议结束

- 3 -

四、参加人员及发证

各会员单位按本单位会员 15%确定，各单位具体名额另

行通知；非会员单位需要参加的，请与学会办公室联系，经

同意后参会。

请各单位于 2 月 26 日前联系学会办公室工作人员确认

参会。

本交流培训为免费参加，培训结束后由测绘学会考核和

颁发培训证书，请各单位积极组织专业技术人员参加。

五、报名及联系方式

请各单位把参加人员名单发到学会邮箱。

联系人：罗晓丹

电话：0771-5623384，13878158589

地址：广西南宁市建政路 5号

邮编：530023

邮箱：gxchxh@163.com

                                  广西测绘学会

                                    2019 年 2月 12 日

mailto:gxchxh@163.com